关于开展“绿书签”荐书小使者评选活动的通知

各社区：
今年是庆祝中华人民共和国成立75周年，为深入开展爱国主义教育，打造书香校园和“绿书签”行动品牌，鼓励学校开展丰富多彩的绿色阅读活动，将“护苗+阅读”“护苗+爱国教育”有效结合，引导未成年人读好书、荐好书，市“扫黄打非”办公室将组织开展“绿书签”荐书小使者评选，活动邀请全民阅读推广人、作家、学者、学校教研组专家等组成评委会，对荐书活动点评指导，遴选出优秀“荐书小使者”。入选的优秀“荐书小使者”将获得精美奖品1份，优秀代表将受邀参加2024年北京市“护苗”行动主题宣传活动，优秀作品将有机会刊登在北京日报《小苗》周刊。现将有关工作通知如下。
一、荐书内容
以红色经典、历史文化、儿童文学、科学技术为主的课外书，重点是中国好书、向全国青少年推荐百种优秀出版物、获得中国出版政府奖、中华优秀出版物奖、全国优秀儿童文学奖、五个一工程奖等奖项图书以及“十四五”出版规划、国家出版基金扶持中的图书。
二、参与范围
全区中小学生（小学4年级以上）
三、参与形式
一是拍摄荐书短视频（3-5分钟），将推荐的好书及推荐理由、读书感受等以视频方式报送。
二是撰写主题征文（纸质或电子均可，不少于500字），征文内容以与书结缘、读书感悟为主。
四、报送方式
申报材料包括征集表、荐书视频和照片或者征集表、主题征文和照片。材料请打包压缩在1个文件夹里，文件夹名称为：东城区+学校名称+荐书人姓名+图书名称。请各社区至少报送1人，于2024年6月18日（星期二）前发送给李志浩或邮箱：jsjddqgzb@bjdch.gov.cn。

附件：“绿书签”荐书小使者征集表

（联系人：李志浩 84017971、18810593955，微信：13240347690）

                              党群工作办公室
                             2024年5月22日

附件
[bookmark: _GoBack]“绿书签”荐书小使者征集表
	学校名称
	东城区XX学校

	姓    名

	所在年级

	指导老师

	联系方式

	参与形式
	荐书视频□      主题征文□

	荐书小使者个人情况

	（100字以内）简述个人基本情况，读书爱好、特长等

	推荐图书名称及简介

	（100字以内）简述推荐该书的理由或阅读心得

	征集范围及申报材料要求

	1
	参与范围为小学4年级以上学生

	2
	荐书视频，时长约3-5分钟（手机横屏拍摄，像素清晰），视频形式不限，表达清晰流畅、自然大方即可；同时提供荐书人手持推荐图书照片1张（像素不低于4M）

	3
	主题征文，题目自拟，字数不少于500字，同时提交作品创作过程中人像照片1张（像素不低于4M）

	4
	以上两种活动可二选一，也可同时参加。同时参加的申报材料可将征集表、荐书视频、主题征文和照片放在一个文件夹中报送至jsjddqgzb@bjdch.gov.cn，文件夹名称为“东城区+学校名称+荐书人姓名+图书名称”

	5
	活动截止日期为2024年6月18日

本表格须认真如实填写，不要错填、漏填。
1